Edição 86
08 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO - CONTRATO 642 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE DISPENSA 023/2021 - REPUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OR3WYDKG-7IQDXKM0-XBMHYD9X-EI3BVACC
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

8º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 642/2018.

8º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 642/2018, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA- BAHIA E A EMPRESA BRITO
SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça JJ

Seabra, 172, Centro, JAGUAQUARA - BAHIA – BA – CEP 45.345-000inscrito no CNPJ sob o nº 13.910.211/0001-03, neste ato

representado pela Ex.mª Srª. Prefeita Edione Oliveira Agostinone, inscrito no RG nº 03.854.390-75 SSP/BA, CPF nº

436.977.205-20, brasileira, casada, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado a empresa BRITO SOUZA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME, inscrita CNPJ: 16.705.150/0001-30, Loteamento Jardim Europa, nº

9986, Centro, Itaquara-Ba, CEP: 45.340-000, representada por Norberto Brito Santos, residente  à Rua Bela Vista, nº 98,

centro, Itaquara-BA, CEP: 45.340-000, inscrito no CPF sob o nº 058.686.995-64, firmam neste ato, o presente aditivo de

prorrogação do Contrato Administrativo nº 642/2018, na forma e condições que se seguem.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO:
I.I - Fica prorrogado o Contrato Administrativo nº 642/2018, vigorando por mais 04 (quatro) meses a contar de 07 de julho

de 2021 até 07 de novembro de 2021, inclusive, conforme previsão no contrato administrativo, e com fulcro no permissivo

legal do artigo 57, da Lei nº 8.666/93:

II – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
II.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 642/2018, desde que não contrariem o que ficou

convencionado no presente Termo Aditivo.

II.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 08 ao contrato administrativo nº

642/2018, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos

Jaguaquara – Bahia, 01 de julho de 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA-BA

Edione Oliveira Agostinone

Prefeita Municipal

CONTRATANTE

BRITO SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME.

CNPJ n° 16.705.150/0001-30

Norberto Brito Santos

RG nº 15957522-26 / SSP-BA

CPF nº 058.686.995-64

CONTRATADA

Testemunhas:

_________________________

CPF:

__________________________

CPF:

O PRESENTE ADITIVO PREENCHE TODOS OS

REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM

CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

______________________________________

Mônica Pryscilla Oliveira de Moura Sandes
PROCURADORA JURÍDICO

OAB/BA 21.142

Edição 86
08 de julho de 2021

Página 3

TERMOADITIVO DE PRORROGAÇÃO -CONTRATO 642

Certificação Digital: OR3WYDKG-7IQDXKM0-XBMHYD9X-EI3BVACC
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e

suas alterações e a Lei Federal nº 13.976/2020, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da

despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 304/2021.

CREDOR: TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA.
CNPJ: 03.154.807/0001-77.

Endereço: AV. ANITA GARIBALDI, Nº 1555, CENTRO MÉDICO GARIBALDI, SALA 701, 702 E 708, SALVADOR/BA, CEP

40.210-902.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de Empresa Especializada de Telemedicina para prestação de serviço de
telemedicina cardiológica (eletrocardiograma com transmissão, emissão e recepção de exames e laudos através de Internet
(com sistema próprio da empresa para envio e recebimento, central de laudos online, visando a qualidade e a segurança)
com equipe médica de cardiologistas a disposição ininterruptamente 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por
semana, fornecendo laudo via e-mail, bem como cessão de 02 aparelho de eletrocardiograma para o Hospital Municipal Ítalo
Rabelo do Amaral e a Unidade de Pronto Atendimento de Jaguaquara com capacidade para realizar 12 derivações com DII
longo, devidamente registrado pela ANVISA em caráter de comodato.

ITEM DISCRIÇÃO UND QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

Contratação de Empresa Especializada de Telemedicina para prestação
de serviço de telemedicina cardiológica (eletrocardiograma com
transmissão, emissão e recepção de exames e laudos através de Internet
(com sistema próprio da empresa para envio e recebimento, central de
laudos online, visando a qualidade e a segurança) com equipe médica de
cardiologistas a disposição ininterruptamente 24 (vinte e quatro) horas
por dia, 7 (sete) dias por semana, todos detentores de título de
especialista para a continuidade do atendimento ininterrupto. Emissão de
laudo de emergência em até 20 minutos. Franquia de 300 laudos não
cumulativos mensal. Deve ser fornecido treinamento especializado para
utilização dos aparelhos, presencial no local da instalação dos
equipamentos, para que os profissionais envolvidos estejam aptos a
trabalhar sob os padrões de qualidade da Contratada. O serviço será
prestado no âmbito do Hospital Municipal de Jaguaquara e na Unidade de
Pronto Atendimento de Jaguaquara - UPA. (300 laudos por mês)

MÊS 06 R$
1.400,00

R$
8.400,00

VALOR TOTAL >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  R$ 8.400,00

OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ENTIDADES: 02.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO: 10.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE: 2.063 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA
2.069 - GESTÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
FONTE: 02 - RECURSOS LIVRE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES.

Jaguaquara, 01 de julho de 2021.

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

Prefeita Municipal

Edição 86
08 de julho de 2021

Página 4

TERMODE DISPENSA 023/2021 - REPUBLICAÇÃO

Certificação Digital: OR3WYDKG-7IQDXKM0-XBMHYD9X-EI3BVACC
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO - CONTRATO 642

	DISPENSA
	TERMO DE DISPENSA 023/2021 - REPUBLICAÇÃO

		2021-07-08T20:00:13-0300